GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE PATO BRANCO

EDITAL Nº 455 / 2020 - NRE PATO BRANCO

Instrumento de uso temporário, de acordo com a RESOLUÇÃO nº 1.410/2020-

GS/SEED, com data de publicação em 07/05/2020 que estabelece mudanças nas

provas de títulos PSS, durante o período de isolamento social em razão do COVID-

19.em atenção ao atendimento das recomendações de prevenção a contaminação

pelo COVID 19 estabelecidas pela Organização Mundial da Saúde (OMS), Ministério

da Saúde e da Secretaria de Saúde do Governo do Estado do Paraná, o Núcleo

Regional de Educação de Pato Branco, no uso das atribuições legais, resolve:

TORNAR PÚBLICO

O presente edital para Sessão Pública ON-LINE de Comprovação de Títulos  e

convoca os Professores PSS – Edital 72/2019 – GS/SEED

201961 - PSS 2020 - ETAPA 03 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EM
COLÉGIOS AGRÍCOLAS E VIGIA (CEEP) - EDITAL 72/2019

Núcleo: PATO BRANCO

Município: CLEVELANDIA

Data: 22/09/2020 até as 15:00

Local para Apresentação: Encaminhar os documentos no email:
distribuicao.nrepatobranco@gmail.com

Telefone de Contato: xxxx

Convocação para: Comprovação de Títulos e Contratação (Condicionada à
existência de vaga)
Função Class. Nome RG

ASG - Vigia 29 ANDREIA FATIMA ALVES CLARO 99301970

ASG - Vigia 30 LEOMAR ARRUDA RODRIGUES 5875744

ASG - Vigia 31 HECTON DOS SANTOS 106348332

ASG - Vigia 32 KAROLYNE DEOTTI AGNOATO 133241043

ASG - Vigia 33 WILERSON LUÍS GONÇALVES CORDEIRO 138015386

ASG - Vigia 34 JOÃO PEDRO FARIAS NUNES 44460319

ASG - Vigia 35 NELSON DOS REIS 12993994

ASG - Vigia 36 GUSTAVO DA SILVA RODRIGUES 125079679

ASG - Vigia 37 LUIZ HENRIQUE ANTUNES PEREIRA PEDROSO 129734671

ASG - Vigia 38 ODIMAR JUNIOR CARVALHO DE ANDRADE 125850430

ASG - Vigia 39 ADIR DALLEMOLE 72990005

ASG - Vigia 40 EMERSON DAMACENO CARNEIRO 79995983

ASG - Vigia 41 JOÃO MARCIO PEDROSO 123879775

ASG - Vigia 42 SANDRO BUSKIEVICZ 99258616

ASG - Vigia 43 EMERSON DIAS IREH 124692415

ASG - Vigia 44 FELIPE SCHNEIDER GOBBI 124377633

ASG - Vigia 45 MILENA EDUARDA DOS SANTOS DAMASCENA 136405268

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE PATO BRANCO

Os candidatos interessados deverão encaminhar no e-mail
distribuicao.nrepatobranco@gmail.com os documentos exigidos no Edital:

a) comprovante de inscrição;

b) documento de identidade - Podem ser apresentados os seguintes documentos,

desde que contenham foto: 1 - Cédula de identidade expedida por Secretaria de
Segurança Pública; 2 - Título de Eleitor Digital (e-Título); 3 - Carteira de Trabalho
e Previdência Social – CTPS. Além do documento original, pode ser comprovada
pela Carteira de Trabalho Digital; 4 - Passaporte brasileiro; 5 - Carteira Nacional
de Habilitação expedida pelo DETRAN, ou a Carteira Nacional de Habilitação
Digital - CNH Digital; 6 - Carteira de identidade expedida por comando militar, ex-
ministério militar, pelo Corpo de Bombeiros ou Polícia Militar; 7 - Carteira
funcional expedida por órgão público, reconhecida por lei federal como
documento de identidade válido em todo território nacional; 8 - Carteira de
identidade expedida por órgão fiscalizador do exercício de profissão
regulamentada por lei.

c) originais e cópias legíveis e em bom estado de conservação dos títulos de
escolaridade obrigatória constantes no comprovante de inscrição, conforme
descritos no Item 5.1;

d) originais e cópias legíveis e em bom estado de conservação dos títulos de
aperfeiçoamento profissional constantes no comprovante de inscrição, conforme
descritos no Item 5.2.1;

e) originais e cópias legíveis e em bom estado de conservação do(s) comprovante(s)
do tempo de serviço constantes no comprovante de inscrição, conforme descritos no
Item 5.3.8;

e) Declaração Negativa de Benefício de Aposentadoria emitida nos trinta dias

anteriores à convocação pelo Instituto de Previdência para o qual realizou suas
contribuições, se o candidato possuir a idade mínima para aposentadoria e
informar tempo de serviço conforme descrito no item 5.3.9;

g) Declaração de anuência para os inscritos nas etapas de Educação Escolar
Indígena e Educação Escolar Quilombola, de acordo com o modelo 7 e 8 do Anexo
II.

h) Autodeclaração de pessoa negra homologado nos termos do item 4.6.4, modelo
5, do Anexo II, para candidatos inscritos como pessoa negra;

i) Laudo Médico para inscritos como Pessoa com Deficiência, nos termos do item
4.7.5, modelo 6 do Anexo II.

mailto:distribuicao.nrepatobranco@gmail.com

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE PATO BRANCO

Prazo Final para envio dos documentos:
Data: 22/09/2020

Horário: 14h

Importante:

- que os documentos deverão ser encaminhadas cópias frente e verso. LEGIVEIS. Podendo ser

encaminhados por foto do celular ou escaneados em resolução baixa (extensão .pdf, .jpg ou .png.
- que os documentos sejam renomeados com sua identificação. Ex. identidade.jpg
- e-mail do NRE para o qual os candidatos deverão enviar os títulos;

Cabe ressaltar que após publicação desta convocação os candidatos interessados
terão até quarta -feira (22/09/2020) às 14h para o envio dos documentos no e-mail
distribuicao.nrepatobranco@gmail.com que serão analisado pelo Setor de
Recursos Humanos do NRE Pato Branco.
Documentos enviados após o horário estabelecido, ou e-mails encaminhados sem
toda a documentação serão desconsiderados.

    O resultado da SESSÃO PÚBLICA ON LINE DE CONVOCAÇÃO será
    disponibilizado no site: http://www.nre.seed.pr.gov.br/.
    Após aptidão o candidato poderá participar das distribuições através dos links.

https://myaccount.google.com/?utm_source=OGB&tab=mk&utm_medium=act
https://myaccount.google.com/?utm_source=OGB&tab=mk&utm_medium=act
mailto:distribuicao.nrepatobranco@gmail.com
http://www.nre.seed.pr.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE PATO BRANCO

Recursos Humanos

Pato Branco, 22 de setembro de 2020.